квартира, общая площадь 

24,3 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, городской округ Балашиха, город 

Балашиха, микрорайон Салтыкова, ул. Школьная, д. 11, кв. 71 по состоянию на дату оценки: 

Рыночная стоимость, руб. (округленно) 
2 988 000 (Два миллиона девятьсот восемьдесят восемь 

тысяч) 

Ликвидационная стоимость, руб. (округленно) 2 523 000 (Два миллиона пятьсот двадцать три тысячи) 

Обращаю Ваше внимание, что это письмо не является Отчетом об оценке, а только предваряет 

Отчет, приведенный далее. Полная характеристика объекта оценки, необходимая информация и расчеты 

представлены в Отчете, отдельные части которого не могут трактоваться раздельно, а только в связи с

[...]

Порядковый номер Отчета 03.02.2021-17 

В результате проведенных расчетов и согласований, рыночная и ликвидационная стоимость объекта 

оценки составила: 

Подход к оценке Затратный Сравнительный Доходный 

Рыночная стоимость объекта 

оценки, руб. 

Обосновано не 

применялся 

2 987 636 (Два миллиона 

девятьсот восемьдесят семь 

тысяч шестьсот тридцать 

шесть) 

Обосновано не 

применялся 

Ликвидационная стоимость 

объекта оценки, руб. 
2 523 178 (Два миллиона пятьсот двадцать три тысячи сто семьдесят восемь) 

Итоговая стоимость объекта оценки 

Рыночная стоимость объекта 

оценки, округленно, руб. 
2 988 000 (Два миллиона девятьсот восемьдесят восемь тысяч) 

Ликвидационная стоимость 

объекта оценки, округленно, 

руб. 

2 523 000 (Два миллиона пятьсот двадцать три тысячи) 

2. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ 

Наименование объекта оценки 

Квартира, общая площадь 24,3 кв. м, адрес (местонахождение) 

объекта: Московская область, городской округ Балашиха, город 

Балашиха, микрорайон Салтыкова, ул. Школьная, д. 11, кв. 71 

Адрес объекта оценки

[...]

соответствующего аналога на величину скорректированной стоимости для соответствующего аналога и 

последующим сложением полученных величин. 

Таким образом, рыночная стоимость квартиры, на основе сравнительного подхода, по 

состоянию на 04 февраля 2021 г. составляет: 

2 987 636 (Два миллиона девятьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот тридцать шесть) руб. 

13. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Для получения итоговой рыночной стоимости объекта оценки необходимо осуществить 

согласование (обобщение) результатов расчета стоимости объекта оценки при использовании различных 

подходов к оценке и методов оценки.

[...]

Салтыкова, ул. Школьная, д. 

11, кв. 71 

2 987 636 (Два миллиона 

девятьсот восемьдесят 

семь тысяч шестьсот 

тридцать шесть) руб. 

Обосновано не 

применялся 

Обосновано не 

применялся 

Вес, коэф 1 0 0 

Итоговая рыночная 

стоимость, округленно 
2 988 000 (Два миллиона девятьсот восемьдесят восемь тысяч) руб. 

14. РАСЧЕТ ЛИКВИДАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ 

В случае реализации объекта залога, определение ликвидационной стоимости необходимо для 

обоснования нижней границы кредита, обеспечением которого является заложенное имущество, и речь 

не идет о реальном факте реализации объекта.

[...]

рыночной стоимости, мес. 
t р 2 

Коэффициент, учитывающий стоимость 

денег во времени 
К сдв 0,99 

Эластичность спроса по цене (по модулю) |Е| 1,25 

Коэффициент, учитывающий эластичность К э 0,85 

Ликвидационная стоимость объекта 

оценки, руб. 
Л 

2 523 178 (Два миллиона пятьсот двадцать 

три тысячи сто семьдесят восемь) 

Ликвидационная стоимость объекта 

оценки, руб. округленно 
Л 

2 523 000 (Два миллиона пятьсот двадцать 

три тысячи) 

Таким образом, ликвидационная стоимость квартиры, на основе сравнительного подхода, по 

состоянию на 04 февраля 2021 г. составляет, округленно: 

2 523 000 (Два миллиона пятьсот двадцать три тысячи) руб. 

15. ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЫНОЧНОЙ И ЛИКВИДАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ 

В рамках данного Отчета Оценщик рассчитал стоимость объекта оценки одним подходом. Расчеты 

проводились с использованием среднерыночных данных и показателей. Расчетные показатели, 

используемые при проведении оценки, были проверены на соответствие рыночным данным.